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Riga, Latgales ieid 11.

221.

Franéu cistercieSu miiks Alberiks no Trois Fontaines klostera [Salonas

diecezé pie Marnas] sava pasaules chronikd stasta par pavesta legata

Alnas Balduina ienaidnieku Zobenbralu ordeni, kas [Turaidas] Dirika di-

binats kluvis par vdcu tirgotaju un pat no Saksijas izraidito noziedznieku

uznéemumu, lai varétu Livonija dzivot bez karala un tiesibam. [Starp
1232. un 1241. gadu.]

Chronica Albrici monachi Trium Fontium. — Iespiesta: Monumenta Germaniae
Historica, SS. t. 23, fol. 930, Hannoverae 1874; izvilkuma: Scriptores rerum Livonica-
rum, I, 323, Riga 1853. — Sal.: L. Arbusow, Zeitgendssische Parallelberichte zum
Chronicon Livoniae Heinrichs von Lettland, S. 46 (Litterarum Societas Esthonica

18381938, Liber saecularis, Tartu 1938.) un SLVA., n. 34, 173 un 204

[Anno 1232.] Domnus Balduinus de Alna, ad partes Livonie a cardi-
nali Ottone transmissus, quibusdam terris paganorum in magna quantitate
acquisitis revertitur, veniensque ad curiam Romanam invenit ibi quosdam
adversarios suos, qui se vocabant milites Dei. Isti ab episcopo Theode-
rico primo fuerunt instituti, et cum dicant se Templariorum ordinem
tenere, in nullo tamen subiciuntur Templariis, sed cum sint mercatores
et divites et olim a Saxonia pro sceleribus banniti, iam in tantum excre-
verunt, quod se posse vivere et sine lege et sine rege credebant. Cum
itaque domnus Balduinus significasset domno pape que facta sunt, con-
stitutus est episcopus Semigallie et legatus totius Livonie. ”

Primus episcopus Selonie fuit domnus Bernardus, secundus Lam-
bertus, tertius domnus Balduinus predictus, et vocatur episcopus Semi-
gallie. Cur Semigallia dicatur illa terra, revolve historiam Brennii et Beli
et Senonensium (allorum, qui ‘capta Roma Senam veterem et Senegal-
liam et quasdam Italie civitates edificaverunt. Horum quidam per mare
Adriaticum et per brachium sancti Georgii mare Ponticum intraverunt,
inde per fluvium Nepre iuxta Russiam quandam provinciam obtinuerunt,
quam Semigalliam vocaverunt, et talis est concordia novorum et veterum.

222,

Frandu cistercieSu muks Alberiks no Trois Fontaines klostera sava pa-

saules chronika stasta, ka pavesta legdts Modenas biskaps Vilums iemd-

cijies senprasu valodu un tulkojis $ai valoda ari Donata gramatiku. [Starp
1232. un 1241. gadu.}

Chronica Albrici monachi Trium Fontium. — Jespiesta: Monumenta Germaniae
Historica, SS. t. 23, fol. 921. — Sal.: SLVA, n. 109.

[Anno 1228.] In Prutia vero, que est ultra Poloniam et ultra Pomera-
niam, episcopus Mutinensis Guilelmus, missus a papa legatus, ingenio et
sapientia sua, non fortitudine multos paganos ad fidem attraxit, et lin-
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1238.

guam eorum ex magna parte didicit. Insuper principium artis gramma-
tice, videlicet Donatum, in illorum barbaram linguam cum maximo labore
transtulit. Erant autem hoc anno in illis partibus quinque tantummodo
provincie paganorum acquirende, ista videlicet de qua agitur Prutia, Cur-
landia, Letoniaa, Withlandiab et Samlandia.

223.

Franciskana Stades Alberta pasaules chronika [sarakstita starp 1240. un
1260. g.] stdsta, ka [Sauenburgas] graia Alberta sieva Heilviga kopa ar
savu viru devusies [krusta kard] uz Livoniju. 1238. g.

Annales Stadenses A. D. 1238. — lespiests: Monumenta Germaniae Historica SS.,
t. 16, fol. 363, Hannoverae 1859; izvilkuma: Scriptores rerum Livonicarum, I, 324, Riga,

3.
[A. D. 1238.] Comes Adolius cum uxore sua Heilewiga, {ilia filii Ber-
nardi domini de Lippia, postea abbatis et episcopi, Livoniam intravit.

224.

Ta kd Rigas rates kungi apliecinajusi, ka jau no pilsétas dibinasanas vini

dzivojusi péc Gotlandes [Visbijas pilseétas] tiesibam, kas tagad dazZos

pantos esot novecojusds, tad, paklausidams vinu lagumam, Rigas biskaps

Nikolajs atlayj minétai ratei Sis tiesibas parlabot, lai tas saskanétu ar
ticibu un jaunds pilsétas vajadzibam. Riga, 1238. g.

Rigas pilsetas iek$eja archivd, kaps. a, n. 32, pergamenta originals ar biskapa
zimogu; 13. g. s. dorsualija: Quod possimus meliorare iura civitatis; pec originala. —
lespiests: LUB., I n. 155. — Sal.: SLVA, n. 58, 118, 119, 211 un F. Frensdorff, Das
Stadirecht von Wisby, S. 64 (SA. aus Hansische Geschichtsblitter, 1916).

Nicolaus, Dei gratia Rigen[sis] episcopus, universis hoc scriptum
inspectris salutem in Domino. Notum esse volumus tam presentibus
quam futuris, quod venerunt ad nos consules civitatis Ringen[sis], signifi-
cantes nobis, quod a prima fundatione civitatis eiusdem vixerint secun-
dum iura Gotlandie, et eadem iura in aliquibus articulis non fuerint con-
gruentia novelle civitati et fidei. Unde supplicaverunt nobis, ut ipsis
dignaremur dare licentiam et facultatem meliorandi eadem iura, secun-
dum Deum et secundum exigentiam et utilitatem novelle civitatis et Chri-
stianitatis. Nos itaque videntes ipsorum petitionem consonam rationi,
ipsorum petitioni duximus annuendum, de prudentum consilio virorum, et
concessimus ipsis licentiam et facultatem, predicta iura meliorandi se-
cundum quod viderint et quando viderint expedire honori Dei et novelle
civitatis utilitati. Ne autem super hoc in posterum ipsis consulibus inde-
bite questio moveatur, factum nostrum presenti pagina cum sigilli nostri
appensione duximus roborandum. Datum in Riga, anno Domini
mPcclxxxoviijl.